MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD-UNILA Nº. 002/2017, DE 10 JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre a  designação  de  membros  para
compor o Colegiado do Curso de Engenharia Civil
de Infraestrutura, grau bacharelado.

O Pró-reitor  de  Graduação  em  exercício  da  Universidade  Federal  da  Integração
Latino-Americana – UNILA, designado pela Portaria PROGEPE nº 897/2016, de 22 de dezembro
de 2016, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria Unila n° 474/2012,

RESOLVE :

Art. 1º Designar os membros para constituírem o Colegiado do Curso de Engenharia Civil de
Infraestrutura, grau bacharelado, nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014:

PRESIDENTE
Ulises Bobadilla Guadalupe

REPRESENTAÇÃO DOCENTES
Aref Kalilo Lima Kzam - titular
Alessandra Cristiane Sibim - titular
Ana Carolina Parapinski dos Santos - titular
Edna Possan - titular
Glaucio Roloff - titular
Helena Fernanda Graf - titular
Helenice Maria Sacht - titular
Herlander da Mata Fernandes Lima - titular
Ivan Dario Gomez Araujo - titular
Jiam Pires Frigo - titular
Julio Cesar Bizarreta Ortega - titular
Julio Florez Lopez - titular
katia Regina Garcia Punhagui- titular
Mara Rubia Silva - - titular
Noe Villegas Flores - titular
Ricardo Oliveira de Souza - titular
Rodrigo de Melo Lameiras - titular

REPRESENTAÇÃO DISCENTES
Fernando Calegari - titular
Jairo Orlando Fuentes Barreto - suplente

REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
Eduardo Dalcin Castilha – titular

Publicada no Boletim de Serviço nº 244 em 13/01/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014 e
no Regimento Interno de cada Colegiado de Curso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as demais
disposições em contrário, em especial a Portaria PROGRAD-UNILA nº 034/2015 de 17 de julho de
2015, publicada no Boletim de Serviço nº 161 de 17/07/2015.

Foz do Iguaçu - PR, 10 de janeiro de 2017.

MICHAEL JACKSON DA SILVA LIRA
Pró-Reitor de Graduação em exercício

Portaria PROGEPE 897/2016, de 22/12/2016
SIAPE 1739987

Publicada no Boletim de Serviço nº 244 em 13/01/2017.